
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 녹색성장과 ~ 녹색성장과

부서: 녹색성장과
정책: 기후변화대응
단위: 기후변화대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

녹색성장과 3,825,257 2,762,339 1,062,918

국            756,700 706,700 50,000

도            480,600 7,000 473,600

시          2,587,957 2,048,639 539,318

기후변화대응 520,890 469,460 51,430

국            177,000 127,000 50,000

시            343,890 342,460 1,430

기후변화대응 520,890 469,460 51,430

국            177,000 127,000 50,000

시            343,890 342,460 1,430

기후변화대응 22,710 25,420 △2,710

201 일반운영비 17,310 19,420 △2,110

01 사무관리비 14,070 15,820 △1,750

  ○1 일반수용비                13,300             14,000            △700

    ▷기후변화대응 홍보물 제작
                6,300              7,000            △700

  ○3 운영수당                   770              1,820          △1,050

    ▷기후변화대응 위원회 참석수당
                  770              1,820          △1,050

        경정 6,300,000원

        경정 770,000원

02 공공운영비 3,240 3,600 △360

  ○3 시설장비 유지비                 3,240              3,600            △360

    ▷기후변화홍보포털 유지보수
                3,240              3,600            △360        경정 3,240,000원

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

  ○기후변화대응 업무추진 여비
                5,400              6,000            △600      경정 5,400,000원

기후변화 대응 선도사업 추진 237,740 188,600 49,140

국             50,000 0 50,000

시            187,740 188,600 △860

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  ○1 일반수용비                 4,500              5,000            △500

    ▷탄소포인트제운영 홍보물 제작
                4,500              5,000            △500        경정 4,500,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○녹색생활실천 업무추진 여비
                3,240              3,600            △360      경정 3,240,000원

301 일반보상금 100,000 50,000 50,000

국             50,000 0 50,000

시             50,000 50,000 0

12 기타보상금 100,000 50,000 50,000



부서: 녹색성장과
정책: 기후변화대응
단위: 기후변화대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○탄소포인트제 인센티브               100,000             50,000           50,000  경정 100,000,000원

국             50,000 0 50,000

시             50,000 50,000 0

빈병재활용 자판기 설치  35,000 30,000 5,000

국             15,000 15,000 0

시             20,000 15,000 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

  ○3 시설장비 유지비                 5,000                  0            5,000

    ▷빈병 재활용 자판기 유지비
                5,000                  0            5,000        5,000,000원*1식

에너지 안전 및 공급개선 516,904 104,264 412,640

도              7,000 7,000 0

시            509,904 97,264 412,640

에너지 안전공급 427,320 27,680 399,640

도              7,000 7,000 0

시            420,320 20,680 399,640

에너지 안전관리 4,020 4,380 △360

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○사업추진여비                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원

도시가스 공급지원 400,000 0 400,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

02 민간대행사업비 400,000 0 400,000

  ○단독주택지 도시가스 배관설치공사 지원(주민
    부담금 보전)               400,000                  0          400,000      400,000,000원*1식

에너지 효율적이용 89,584 76,584 13,000

에너지 절약 추진 89,584 76,584 13,000

201 일반운영비 49,584 46,584 3,000

01 사무관리비 4,200 1,200 3,000

  ○1 일반수용비                 3,000                  0            3,000

    ▷에너지절약 홍보물 제작                 3,000                  0            3,000  3,000,000원*1식

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

  ○온실가스 목표관리제                10,000                  0           10,000  10,000,000원*1식

에너지개발 및 보급 1,398,886 1,257,246 141,640

국            579,700 579,700 0

도             33,600 0 33,600

시            785,586 677,546 108,040

신재생에너지 보급 1,328,886 1,217,246 111,640

국            579,700 579,700 0

도             33,600 0 33,600



부서: 녹색성장과
정책: 에너지개발 및 보급
단위: 신재생에너지 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            715,586 637,546 78,040

신재생에너지 보급 1,216,886 1,217,246 △360

국            579,700 579,700 0

시            637,186 637,546 △360

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○사업추진여비                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원

그린빌리지 보급사업 112,000 0 112,000

도             33,600 0 33,600

시             78,400 0 78,400

402 민간자본이전 112,000 0 112,000

도             33,600 0 33,600

시             78,400 0 78,400

02 민간대행사업비 112,000 0 112,000

  ○그린홈 100만호 보급사업               112,000                  0          112,000

    ▷태양광주택 보급지원                36,000                  0           36,000  36,000,000원*1식

도             10,800 0 10,800

시             25,200 0 25,200

    ▷태양열주택 보급지원                44,000                  0           44,000  44,000,000원*1식

도             13,200 0 13,200

시             30,800 0 30,800

    ▷지열주택 보급지원                32,000                  0           32,000  32,000,000원*1식

도              9,600 0 9,600

시             22,400 0 22,400

신재생에너지 개발 70,000 40,000 30,000

신재생에너지 개발 70,000 40,000 30,000

502 출자금 30,000 0 30,000

01 출자금 30,000 0 30,000

  ○바이오메탄 자동차연료화사업 출자금
               30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식

자전거 교통 592,730 153,690 439,040

도            440,000 0 440,000

시            152,730 153,690 △960

자전거 이용 활성화 사업 592,730 153,690 439,040

도            440,000 0 440,000

시            152,730 153,690 △960

자전거 이용 활성화 35,130 35,490 △360

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○자전거 이용 활성화추진                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원

자전거 안전운전교육 운영 10,400 11,000 △600

201 일반운영비 7,400 8,000 △600

01 사무관리비 7,400 8,000 △600



부서: 녹색성장과
정책: 자전거 교통
단위: 자전거 이용 활성화 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○1 일반운영비                 7,400              8,000            △600

    ▷안전모 구입                 6,900              7,500            △600  경정 6,900,000원

자전거안전시설정비사업 440,000 0 440,000

도            440,000 0 440,000

401 시설비및부대비 440,000 0 440,000

도            440,000 0 440,000

01 시설비 436,800 0 436,800

  ○북원로(단계-태장간) 자전거도로 정비
              436,800                  0          436,800      436,800,000원*1식

도            436,800 0 436,800

03 시설부대비 3,200 0 3,200

  ○시설부대비                 3,200                  0            3,200  3,200,000원*1식

도              3,200 0 3,200

녹색성장 90,800 102,000 △11,200

녹색성장 72,000 80,000 △8,000

녹색성장 정책 72,000 80,000 △8,000

202 여비 27,000 30,000 △3,000

04 국제화여비 27,000 30,000 △3,000

  ○업무능력향상 관련 해외여비
               27,000             30,000          △3,000      경정 27,000,000원

203 업무추진비 45,000 50,000 △5,000

03 시책추진업무추진비 45,000 50,000 △5,000

  ○시책업무추진비                45,000             50,000          △5,000  경정 45,000,000원

녹색생활 18,800 22,000 △3,200

녹색생활 실천교실 18,800 22,000 △3,200

201 일반운영비 18,800 22,000 △3,200

01 사무관리비 18,800 22,000 △3,200

  ○1 일반운영비                 6,800             10,000          △3,200

    ▷교제제작                 4,800              8,000          △3,200  경정 4,800,000원

재무활동(녹색성장과) 25,415 0 25,415

보조금 반환 25,415 0 25,415

보조금 반환 25,415 0 25,415

802 반환금기타 25,415 0 25,415

01 국고보조금반환금 25,000 0 25,000

  ○2009친환경에너지자립형시범마을조성 1단계사
    업                25,000                  0           25,000      25,000,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 415 0 415

  ○2010 서민LP가스시설개선                   415                  0              415  414,100원*1식

행정운영경비(녹색성장과) 79,632 75,679 3,953



부서: 녹색성장과
정책: 행정운영경비(녹색성장과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 38,540 33,557 4,983

인력운영비 38,540 33,557 4,983

101 인건비 38,540 33,557 4,983

01 보수 38,540 33,557 4,983

  ○구제역 방역활동 시간외 근무수당
                4,983                  0            4,983      4,983,000원*1식

기본경비 41,092 42,122 △1,030

기본경비 41,092 42,122 △1,030

201 일반운영비 19,312 18,932 380

01 사무관리비 15,312 16,752 △1,440

  ○1 일반수용비                12,960             14,400          △1,440

    ▷부서운영수용비                12,960             14,400          △1,440  경정 12,960,000원

02 공공운영비 4,000 2,180 1,820

  ○1 공공요금 및 제세                 3,500              1,680            1,820

    ▷우편요금                 3,500              1,680            1,820  경정 3,500,000원

202 여비 15,000 16,080 △1,080

01 국내여비 15,000 16,080 △1,080

  ○기본업무 수행여비                12,960             16,080          △3,120

  ○구제역 방역활동 여비                 2,040                  0            2,040

  경정 12,960,000원

  2,040,000원*1식

203 업무추진비 5,970 6,300 △330

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

  ○기관운영업무추진비                 2,970              3,300            △330  경정 2,970,000원


